
Муниципальное бюджетное общеобразовательное у чреждение 
«Терновская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ «Терновская ООШ»)

ПРИКАЗ

05.09.2024г. №138
х. Терновской

О назначении ответственных 
за работу службы школьной 
медиации на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 < ' 
образовании в Российской Федерации», ст. 45 Защита прав обучают и. 
родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю 
Положением о службе школьной медиации МБОУ «Терновская ООШ», 
утвержденным приказом по школе от 29.08.2016г. №120, в целях создан и: i 
эффективной системы профилактики правонарушений, совершаемых 
отношении детей, и правонарушений самих детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за службу школьной мед пн 
директора школы Вострикову С.И.

2. Вострикова С.И.:
- осуществляет общее руководство службой;
- организует и контролирует реализацию Плана работы службы шкп 

медиации:
- вносит необходимые коррективы в деятельность службы.
3. педагог-организатор, советник директора по воспитани 

взаимодействию с детскими общественными объединениями Еманова А.М:
- осуществляет работу по взаимодействию между подростком, его со. 

и окружением;
- ведет консультирование подростков, родителей.
4. Медиатор Булаткина О.В.:
- ведет переговоры участников конфликта;
- готовит и проводит примирительные встречи;
- ведет документацию по проведенной работе.
5. Председатель родительского комитета Набатникова С.Ф.:
- осуществляет координацию взаимодействия участников конфликта;



-ведет беседы с родителями (законными представителя 
6. Контроль за исполнением приказа,..оставляю за собой

Директор 

С приказом ознакомле

ков


